
 
 

Partnerství krajské a místní samosprávy pro rozvoj 

venkova v roce 2023 v Karlovarském kraji 

 

Podrobný popis projektu 

Cílem projektu je rozšiřování partnerství a spolupráce mezi krajem a jeho obcemi; propojování 

především menších obcí v Karlovarském kraji mezi sebou, zvyšování jejich soudržnosti, detailní 

znalosti jejich práv a povinností; zvyšování informovanosti obcí o dění v kraji, metodické vedení 

zajišťování a správě digitálních technických map a metodická podpora pro obce ve vybraných 

oblastech.  

Cíle projektu budou naplňovány realizací 7 hlavních aktivit:  
 
1) Informování samospráv (zástupci obcí) – informování o činnosti sdružení a agendě krajského 
úřadu, zastupitelstva a rady kraje. Informace zahrnují aktuální shrnutí činnosti kraje, akce SMS ČR, 
případně pozvánky na společné akce nebo dotační příležitosti.  
 
2) Předávání informací obcím z republikové a krajské činnosti SMS ČR, získávání námětů pro další 
činnost SMS ČR, jak na republikové, tak krajské úrovni. Získávání podnětů od obcí pro jejich 
uplatnění v legislativním procesu.  
 
3) Předávání zpětné vazby z území Karlovarskému kraji, např. spolupráce na získávání informací 
z území o vybraném tématu. Manažer je v osobním a téměř denním kontaktu se starosty v kraji.  
 
4) Vyhledávání a evidence příkladů dobré praxe. Jejich propagace a vytváření příležitost pro sdílení 
zkušeností, např. publikací v měsíčně vydávaném republikovém zpravodaji SMS ČR.  
 
5) Metodická podpora starostů v oblasti GDPR, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacích, ve znění pozdějších předpisů, v oblasti zákona o střetu zájmů (především o podávání 
hlášení), zákona o obcích a zákona o místních poplatcích, zákona o přístupnosti internetových 
stránek a aplikací, dotací a veřejných zakázek. Shromažďování informací o nabídkách obcím ze 
strany soukromých subjektů a případné upozorňování na podvodné chování. Upozorňování na 
změnu právních předpisů v oblastech, které se dotýkají činnosti obcí.  
 
6) Pořádání akcí na úrovni Karlovarského kraje, případně ve spolupráci s krajem. Obsahem setkání 
bývají informace z činnosti SMS ČR, kraje, školení na vybrané téma, předávání dobré praxe, diskuze 
nad aktuálními problémy. Na akci jsou zváni zástupci Karlovarského kraje.  
 
7) Metodické vedení při zajišťování a správě digitálních technických map obcí – manažer bude 
obcím poskytovat odbornou pomoc s jejich povinnostmi stanovenými novelou zákona o 
zeměměřictví č. 47/2020 Sb., manažer bude obcím nápomocen př využívání funkčního modulu 
AGIS DTM a bude prostředníkem mezi starosty a Kompetenčním centrem DTM. 
 
Realizací projektu SMS ČR bude zajištěna činnost krajského manažera venkova v období 1. 1. – 31. 

12. 2023 a to formou částečného financování jeho nákladů. Pracovní náplní manažera bude 

realizace 7 hlavních aktivit projektu, které byly popsány v podrobném popisu projektu. 
 

 


